

Antreprenor:

Investitor: Consiliul Raional Leova

Obiect: Lucrări de reparație capitală a acoperișului Bibliotecii Publice Raionale "Valeriu Matei" or. Leova

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Demontari				
1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			43,37 43,27
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	60,1000	21,64
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,1000	21,64
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,10
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2			10,97 10,82
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	60,1000	5,41
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	60,1000	5,41
2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,15
		TOTAL Capitolul 1. Demontari				0,00
		Capitolul 2. Acoperis				
3	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc. (gratar 50x50, sipci 50x25 V=5,81 m3, norma 0,0053)	m2			46,05 17,73
3.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0053	4 500,0000	23,85
3.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	36,0000	4,32
3.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	60,1000	13,52
3.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,1000	4,21
3.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,15
4	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			55,08 15,03
4.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	20,0000	39,20
4.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	60,1000	15,03
4.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	50,0000	0,05
4.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	400,0000	0,80
5	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			154,26 51,09
5.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	13,5000	3,11
5.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	9,0000	15,30
5.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	9,0000	60,30
5.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,0000	0,42
5.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,0000	16,00
5.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	60,1000	51,09
5.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	50,0000	0,25
5.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,0000	3,00
5.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	400,0000	4,80
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2			28,82 15,03
6.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	11,5000	13,23
6.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,0100	0,12
6.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,00
6.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,1000	12,02
6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,1000	3,01
6.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). Tabla profilata PP-20 inclusiv placa antivânt 36m, elemente de coama 77m, racord perete 72m	m2			289,76 69,12
7.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	165,0000	189,75
7.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	m	0,0328	75,0000	2,46
7.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,6400	5,76
7.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	m	0,0701	75,0000	5,26
7.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	m	0,0656	75,0000	4,92
7.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	35,0000	1,75
7.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,00

7.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	60,1000	54,09
7.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,1000	15,03
7.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,25
8	CK26B	Reținători de zapada l=2m, 67,5 buc	m			99,49
						24,04
8.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	75,0000	75,00
8.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,1000	0,40
8.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,1000	19,23
8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,1000	4,81
8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
9	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare. (Bara de protecție a acoperișului 112,6m)	kg			39,68
						12,62
9.1	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	26,0000	26,00
9.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	74,5000	0,37
9.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,5000	0,04
9.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	53,0000	0,53
9.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,9000	0,06
9.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,0000	0,06
9.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,1000	11,42
9.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,1000	0,60
9.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,1000	0,60
10	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv.	t			1 729,81
						437,53
10.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	56,0000	672,00
10.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	76,0000	456,00
10.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	42,0000	35,28
10.4	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	42,0000	126,00
10.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,5000	2,0000	3,00
10.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	60,1000	437,53
11	TrB22F3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0,5-1 t.	t			78,03
						18,03
11.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	60,1000	18,03
11.2	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1000	600,0000	60,00
12	Trl1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2.	t			33,06
						33,06
12.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	60,1000	33,06
13	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			42,40
						0,00
13.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,0000	42,40
		TOTAL Capitolul 2. Acoperis				0,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Consiliul Raional Leova

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.